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Polska wiertnica podbije kosmos
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Kosmiczna wiertnica przygotowana przez polskich
naukowców może badać grunt ciał niebieskich, np. Marsa. Może też przydać się do pracy na
Ziemi w trudno dostępnych albo skażonych miejscach. To nowatorskie urządzenie potrafi
pracować bez udziału człowieka.

Wiertnicę przygotowali naukowcy z Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk oraz
Wydziałów Wiertnictwa, Nafty i Gazu oraz Inżynierii Mechanicznej i Robotyki Akademii
Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

 

"Urządzenie ma służyć do pobierania próbek z nastawieniem na ciężkie warunki ziemskie oraz
warunki przestrzeni kosmicznej. Nastawialiśmy się na Marsa, natomiast urządzenie można
przystosować do innych warunków" - mówi PAP inż. Paweł Paśko z Centrum Badań Kosmicznych
Polskiej Akademii Nauk.

 

Jak podkreśla, wyzwaniem dla inżynierów, pracujących nad wiertnicą, która miałaby pracować
w kosmosie było zbudowanie mechanizmów zdolnych do działania w specyficznych warunkach, m.in.
braku grawitacji. Urządzenia musiało być też lekkie i zajmować jak najmniej miejsca, bo koszty
wysłania ładunków w przestrzeń kosmiczną rosną z każdym kilogramem. Dlatego wiertnica waży
tylko 21 kg i zmieści się w sześcianie o boku 1,5 m. Pozwoli na wykonywanie otworów do głębokości
1,8-2 m.

 

Wiertnicy można też używać w warunkach ziemskich - na terenach niedostępnych dla człowieka - np.
w pobliżu wulkanów, na lodowcach czy do inspekcji zagrożonych wałów przeciwpowodziowych.
Może też przydać się w miejscach skażonych, w których człowiek nie powinien przebywać.

 

"Wiercenia, które chcemy wykonywać w przestrzeni kosmicznej lub trudno dostępnych warunkach
ziemskich wymagają, aby urządzenie było autonomiczne. Wiercenie musi się odbyć bez udziału
człowieka, co jest zadaniem dość trudnym" - podkreśla Paśko. W efekcie wiertnica może trafić do
zadanego punktu omijając przeszkody, wykonać otwór, podzielić i pobrać próbki, zabezpieczyć
i przekazać je do bazy.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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